
Contacto

Teléfono +34 917741740
Fax +34 917741902
Correo Electrónico contratacionjiaecentro@et.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Reina Cristina, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2003819039700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2020 a
las 13:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida y transporte de residuos solidos urbanos y residuos selectivos
en la Base Logística San Pedro

Valor estimado del contrato 26.545,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.545,46 EUR.

Clasificación CPV
90514000 - Servicios de reciclado de desperdicios.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 30/11/2020

Observaciones: Desde la fecha de formalización de contrato si esta es posterior al 01/01/2020 y hasta el 30/11/2020

Lugar de ejecución
Base Logística San Pedro
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carretera Miraflores km. 34
(28770) Colmenar Viejo (Madrid) España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D


Precio de la oferta más baja 15.138,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.060 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Recogida de residuos solidos urbanos

Presupuesto base de licitación
Importe 22.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.181,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS URBANOS DE LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTOS S.L.
NIF B50583004
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.138,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.652,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2003819039701
Fecha de Formalización 05/02/2020

Contrato

DOCUMENTO ACEPTACION ADJUDICACION LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d09dc8c8-10ea-4376-af33-96af6bdc073e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d09dc8c8-10ea-4376-af33-96af6bdc073e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d09dc8c8-10ea-4376-af33-96af6bdc073e


Precio de la oferta más baja 6.204 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.204 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Objeto del Contrato: Recogida selectiva de residuos urbanos

Presupuesto base de licitación
Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO DE BLAS RECUPERACIONES, S.L.
NIF B79213161
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.204 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.824,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2003819039702
Fecha de Formalización 04/02/2020

Contrato

DOCUMENTO ACEPTACION ADJUDICACION LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91744e1c-af78-444c-9286-6208a674cb34
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91744e1c-af78-444c-9286-6208a674cb34
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91744e1c-af78-444c-9286-6208a674cb34


Lugar

Unidad de Contratación de la JIAE CENTRO

Dirección Postal

Paseo de Reina Cristina, 3 sexta planta
(28014) Madrid España

Apertura de sobre unico art. 159 LCSP

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2020 a las 10:30 horas
Apertura de sobre único de criterios cuantificables
automáticamente y requisitos previos de licitación

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/01/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2020 a las 12:00
Observaciones: La forma de presentación es electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Publico

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5O3aBxEPmRemq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000004924441 |  2020-775372 | Wed, 05 Feb 2020 13:31:38:377 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35581639706398446470414910727659578198 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5O3aBxEPmRemq21uxhbaVQ%3D%3D

